
 

 
 

Tato výzva je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
 
Platné od 27.4.2009  Stránka 1 z 24 

Výzva k podání nabídek 
(pro účely uveřejnění na www.msmt.cz nebo www stránkách krajů) 

 
Číslo zakázky (bude doplněno 
MŠMT v případě IP, v případě GP 
ZS)1

 

Název programu: Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
Registrační číslo projektu CZ.1.07/2.2.00/15.0364 
Název projektu: Molekularizace biologických oborů Přírodovědecké fakulty JU 
Název zakázky: Dodávka vybavení laboratoře molekulární biologie 
Předmět zakázky (služ-
ba/dodávka/stavební práce) : 

Dodávka dle níže popsané specifikace je určena pro výuku v rámci 
inovovaných kurzů „Molekulárních metod“ bakalářského, magisterské-
ho i doktorského studia a to zejména „Zelených oborů“ PřF JU. 

Datum vyhlášení zakázky: 3. 1. 2011 
Název/ obchodní firma zadavatele: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

Přírodovědecká fakulta 
Sídlo zadavatele: Branišovská 31, 370 05 České Budějovice 
Osoba oprávněná jednat jménem 
zadavatele, vč. kontaktních údajů 
(telefon a emailová adresa) 

prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., děkan Přírodovědecké fakulty 
Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 
telefon: 389 032 244, e-mail: dekan@prf.jcu.cz 

IČ zadavatele: 600 76 658 
DIČ zadavatele: CZ60076658 
Kontaktní osoba zadavatele, vč. 
kontaktních údajů (telefon a emailová 
adresa): 

Kontaktní osoba ve věcech organizačních této veřejné zakázky je: Mgr. 
Eva Kalmíková, funkce: projektová manažerka pro celoživotní vzdělá-
vání, tel.: 387 775 563 e-mail: ekalmikova@prf.jcu.cz 

Lhůta pro podávání nabídek (data 
zahájení a ukončení příjmu, vč. času) 

Lhůta podání nabídky končí dne: 17.1.2011 
  

Popis předmětu zakázky: Předmětem plnění je dodávka vybavení laboratoře molekulární biologie. 
Viz příloha č.4 

Předpokládaná hodnota zakázky  
v Kč2: 
 
 
 
 
Zakázka se dělí na: 

Celková předpokládaná cena za předmět plnění zakázky: 

910 240,- bez DPH 1.137.800,- včetně DPH – celková hod-
nota zakázky 

Investiční část: 530 400,- bez  DPH 

663. 000,- (včetně DPH) 

Drobný hmotný majetek: 379 840,- bez DPH  

474. 800,- (včetně DPH) 
Typ zakázky3 Veřejná zakázka malého rozsahu dle § 12 odst.3 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
ZVZ)  zadávaná v souladu s § 18 odst. 3 ZVZ, při dodržení zásad dle § 
6 ZVZ a závazných postupů příjemce dotace. Nejedná se o zadávací 
řízení dle zákona o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů. 

Lhůta a místo dodání (zpracování 
zakázky)/ časový harmonogram pl-
nění/ doba trvání zakázky 
 

Lhůta dodání:  
Laboratorní vybavení bude dodáno jednorázově. Dodavatel garantuje  
dodání vybavení do 14 kalendářních dnů od podepsání kupní smlouvy. 
 

                                                 
1 Číslo zakázky bude doplněno MŠMT/ZS před zveřejněním. 
2 Uveďte hodnotu zakázky bez DPH a v závorce s DPH. 
3 Uveďte, zda se jedná o zakázku nadlimitní, podlimitní či malého rozsahu. 

http://www.msmt.cz/


 

 
 

Tato výzva je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
 
Platné od 27.4.2009  Stránka 2 z 24 

• Místem dodání předmětu je Přírodovědecká fakulta JU Branišovská 
31, 370 05 České Budějovice. Budova A, přízemí 
• Osobami oprávněnými k převzetí jednotlivých dodávek budou .  
Mgr. Tomáš Doležal, Ph.D., Mgr. Kateřina Kučerová.  

Místa dodání/převzetí nabídky: Svoji nabídku můžete podat do 17. 1. 2011doporučeně poštou: 
Adresa:  
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích,  
Přírodovědecká fakulta  
Mgr. Eva Kalmíková 
Branišovská 1645/31 
370 05 České Budějovice 

nebo osobně každý pracovní den lhůty v době od  08:00 do 11:30  a  od 
13:00 do 15:00 hod., v poslední den 17.1.2011 do 11:00 hod. jen osobně 
na projektovém oddělení PřF JU, v budově Biologického centra AV ČR, 
v.v.i, Ústav molekulární biologie rostlin, 3. patro,  č. dveří 349 na adrese 
Branišovská 31, 370 05 České Budějovice k rukám Mgr. Evy Kalmíko-
vé.  
 
Nabídky musí být podány v řádně uzavřené obálce s výrazným označe-
ním  

 
ZAKÁZKA 

„Dodávka vybavení laboratoře molekulární biologie“  
NEOTVÍRAT 

 
a na uzavření opatřené razítkem. Obálky musí být viditelně označeny 
adresou, na kterou je možné vrátit nabídku doručenou po uplynutí lhůty 
pro podání nabídek. Nabídky musí být doručeny nejpozději v poslední 
den lhůty pro podání nabídek. 

Termín otevírání obálek: Otevírání obálek proběhne dne  18.1. 2011, ve  14:00 hod v budově A 
Přírodovědecké fakulty JU, 1. patro, č. dveří 212 A, Branišovská 31, 
370 05 České Budějovice. Otevírání obálek má právo být přítomen, 
kromě zadavatele a členů komise, i jeden oprávněný zástupce každého 
uchazeče o veřejnou zakázku, který podal nabídku. 

Hodnotící kritéria: Komise provede hodnocení každé nabídky podle hodnotícího kritéria 
– nejnižší nabídková cena. 
Při hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její celková výše bez DPH. 
Nabídky uchazečů jsou seřazeny dle nabídkové ceny od nejvýhodnější = 
nejlevnější po nejméně výhodnou = nejdražší. 
Jestliže nabídka obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vzta-
hu k předmětu výběrového řízení, komise si vyžádá písemné zdůvodně-
ní těch částí nabídky, které jsou pro výši nabídkové ceny podstatné. 
Pokud zadavatel neobdrží od uchazeče do 3 pracovních dnů písemnou 
odpověď nebo se uchazeč nedostaví k jednání (viz výzva) za účelem 
zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny, bude nabídka vyřazena. 
Nabídka bude vyřazena z hodnocení také v případě, že i přes zdůvodně-
ní uchazečem komise shledá, že nabídková cena je mimořádně nízká.  

Požadavky na prokázání splnění 
základních , profesních, ekonomic-
kých kvalifikačních předpokladů 
dodavatele 4: 

• čestné prohlášení v rozsahu §53 odst. 1, písm. a) až m) zákona 
č. 137/2006 Sb. podepsaným osobou oprávněnou jednat jmé-
nem či za uchazeče, 

• kopii výpisu z obchodního rejstříku (ne starší než 90 dnů), 

                                                 
4 Pokud je požadováno pro vybraný druh výběrového řízení dle hodnoty předpokládané ceny dodávky 



 

 
 

Tato výzva je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
 
Platné od 27.4.2009  Stránka 3 z 24 

• kopii dokladu o oprávnění podnikat podle zvláštních předpisů 
v rozsahu odpovídajícím předmětu zakázky (ne starší než 90 
dnů), 

Originály nebo ověřené kopie budou doloženy vítězným dodavatelem 
před podpisem smlouvy vyjma kopie pojistné smlouvy.  

Požadavky na prokázání splnění 
technických kvalifikačních předpo-
kladů dodavatele 

• seznam (minimálně 3) významných dodávek obdobného cha-
rakteru,  kde odběratelem byla/je vysoká škola nebo veřejná 
výzkumná instituce, podepsaného osobou oprávněnou jednat 
jménem či za uchazeče.   

Požadavek na uvedení kontaktní 
osoby uchazeče: 

Uchazeč ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci zakázky, její 
telefon a e-mailovou adresu. 

Požadavek na písemnou formu 
nabídky (včetně požadavků na pí-
semné zpracování smlouvy dodavate-
lem): 

Nabídka musí být zadavateli podána v písemné formě, v českém jazyce 
a zabezpečena proti manipulaci. Požadavek na písemnou formu je pova-
žován za splněný tehdy, pokud je nabídka podepsána osobou oprávně-
nou jednat jménem uchazeče. 
 
Uchazeč předloží ve své nabídce: 
1. Vyplněný krycí list a přílohou - hodnotící tabulka „Nabídková cena“ 
k vyplnění   
2. Čestné prohlášení ke splnění ostatních základních kvalifikačních 
předpokladů  
3. Kopie výpisu z obchodního rejstříku (pokud je uchazeč v OŘ zapsán) 
4. Doklad o oprávnění k podnikání (živnostenský list/ listy, zakládací 
listina) 
5. Podepsaný návrh kupní smlouvy osobou oprávněnou jednat jménem 
uchazeče 
 
Formuláře příloh je možné stáhnout na webových stránkách zadavatele 
http://vz.jcu.cz/aktualni-verejne-zakazky/zakazky-maleho-rozsahu
 nebo na stránkách Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy  ČR 
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy/nove-vyhlasene-zakazky. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo jednat s vítězem výběrového řízení o ko-
nečném znění textu smlouvy. 

Povinnost uchovávat doklady a 
umožnit kontrolu: 

Kupní smlouva s vybraným dodavatelem musí zavazovat dodavatele, 
aby umožnil všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, 
z jehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvi-
sejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k 
jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). 
 

Lhůta pro podepsání smlouvy: Lhůta pro podepsání smlouvy  s vítězným uchazečem je stanovena na 
14 kalendářních dní ode dne odeslání oznámení o výsledku výběrového 
řízení. V případě, že vybraný uchazeč odmítne uzavřít smlouvu se zada-
vatelem nebo neposkytne dostatečnou součinnost, může zadavatel uza-
vřít smlouvu s uchazečem, který se umístil jako druhý v pořadí. Postup 
dle předchozí věty je stejný i pro dalšího v pořadí. 

Další informace a práva: • Po otevření obálek s nabídkami až do výběru nejvhodnější z nich 
může zadavatel jednat s jednotlivými uchazeči za účelem získání dopl-
ňujících informací pro své rozhodnutí. 
• Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny nabídky bez udání 
důvodu a neuzavřít smlouvu s žádným uchazečem.  
• Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv soutěž zrušit bez udání důvo-
du.  

http://vz.jcu.cz/aktualni-verejne-zakazky/zakazky-maleho-rozsahu
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy/nove-vyhlasene-zakazky


 

 
 

Tato výzva je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
 
Platné od 27.4.2009  Stránka 4 z 24 

• Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet došlé nabídky a neposkytovat 
náhradu nákladů, které uchazeč vynaložil v souvislosti s jeho účastí v 
obchodní veřejné soutěži. 
• Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace o uchazeči z veřejně 
přístupných zdrojů.  

Platební podmínky: Platbu záloh zadavatel nepřipouští. 
Cenu zaplatí kupující formou bezhotovostního převodu na účet prodáva-
jícího na základě faktur vystavených prodávajícím do 30 kalendářních 
dnů po dodání předmětu smlouvy. Vystavené faktury musí mít náleži-
tosti daňového dokladu podle platného zákona o dani z přidané hodnoty. 
Splatnost faktury je stanovena na 30 dní ode dne prokazatelného doru-
čení faktury objednateli.  

Nabídková cena: a) Nabídková cena bude vycházet z ocenění jednotlivých položek. 
b) Cena bude uvedena v Kč v členění na cenu bez DPH, samostatné 
DPH a cenu celkovou včetně DPH.   
 

Další podmínky pro plnění zakáz-
ky: 

Uchazeči musí respektovat pravidlo platné pro projekty OP VK: 
„Zaměstnanci příjemce (zadavatele) a ani členové projektového týmu 
projektu se nesmějí v případě zakázek zadávaných postupy podle této 
Příručky pro příjemce podílet na zpracování nabídky, nesmějí podat 
nabídku a být uchazečem o zakázku či uchazečem ve sdružení ani půso-
bit jako subdodavatel.“ 
 
Varianty nabídky nejsou přípustné. 
 
Uchazeči mohou zasílat případné písemné věcné dotazy k této výzvě 
tak, aby byly doručeny nejpozději do doby tří dnů před skončením lhůty 
pro podání nabídek kontaktní osobě za zadavatele, Mgr. Evě Kalmíko-
vé, nebo elektronicky na e-mailovou adresu ekalmikova@prf.jcu.cz . 

 
Kontaktní osoba pro případ doplnění formuláře před jeho uveřejněním na www.msmt.cz/. 
 

Jméno: Eva  
Příjmení: Kalmíková, Mgr. 
E-mail: ekalmikova@prf.jcu.cz
Telefon: 387 775 563 

 
V Českých Budějovicích, dne  28.12.2010 
   
 
 
 
 
 
  

 
prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc. 

děkan Přírodovědecké fakulty JU 
 
 

 
 
 

http://www.msmt.cz/
mailto:ekalmikova@prf.jcu.cz


 

 
 

Tato výzva je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
 
Platné od 27.4.2009  Stránka 5 z 24 

 
 
 
 
 
 
Přílohy: 

 
Příloha č.1 -  Krycí list nabídky   
Příloha č.2 -  Nabídková cena - tabulka k vyplnění (Investiční a neinvestiční část) 
Příloha č.3 -  Čestné prohlášení - kvalifikační předpoklady 
Příloha č.4  - Specifikace předmětu plnění – technická specifikace  
Příloha č.5 -  Návrh  kupní smlouvy 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Tato výzva je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
 
Platné od 27.4.2009  Stránka 6 z 24 

Příloha č. 1 

 
 

FORMULÁŘ – KRYCÍ  LIST  NABÍDKY 

 
   

Název zakázky: Dodávka vybavení laboratoře molekulární biologie 
 

UCHAZEČ 

(obchodní firma nebo název) 
 

 
Sídlo 

(celá adresa včetně PSČ) 

 

Právní forma  

Identifikační číslo  

Daňové identifikační číslo  

 
 

Nabídková cena za dodávku celkem v Kč : 
 

- bez  DPH 
 
- DPH 

 
- včetně DPH 

 

 (zaokrouhlit na celé koruny) 

 

 
* Přílohou bude – „Tabulka – Nabídková cena“ ( uvedená jako č.2. – Dílčí části zadávací 
dokumentace -  přílohy) 

 

 

 

 

 



 

 
 

Tato výzva je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
 
Platné od 27.4.2009  Stránka 7 z 24 

Příloha č. 2 

 

Nabídková cena - tabulka k vyplnění – investiční část 

 

 

Typ produktu Cena 
bez 
DPH 

DPH Cena 
s 
DPH 

Gradientový 
termocyklér 

Počet ks: 1 

   

Malý osobní ter-
mocyklér 

Počet ks: 1 

   

Malý osobní ter-
mocyklér 

Počet ks: 1 

   

Hybridizační 
inkubátor 

Počet ks: 1 

   

Systém na úpra-
vu vody reverzní 
osmozou 

Počet ks: 1 

   

Spektrofotometr 

Počet ks: 1 

   

Chlazená stolní 
centrifuga 

Počet ks: 1 

   

Systém pro elek-
troforézu 
s teplotním gra-
dientem (TGGE) 

Počet ks: 1 

 

   



 

 
 

Tato výzva je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
 
Platné od 27.4.2009  Stránka 8 z 24 

    

 

 

 

 

 

Nabídková cena - tabulka k vyplnění – Drobný hmotný majetek 

 

 

Typ produktu Cena 
bez 
DPH 

DPH Cena 
s 
DPH 

Sada pipet 

Počet ks: 9 sad 

   

Multikanálová 
pipeta 

Počet ks: 1 

   

Multikanálová  

Pipeta 

Počet ks: 1 

   

Digitální před-
vážky 

Počet ks: 1 

   

Inkubátor 

Počet ks: 1 

   

Rotátor 

Počet ks: 1 

   

Orbitální třepač-
ka 

Počet ks: 1 

   

Napěťový zdroj 

Počet ks: 3 

   



 

 
 

Tato výzva je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
 
Platné od 27.4.2009  Stránka 9 z 24 

Termoblok (su-
chá lázeň) 

Počet ks: 2 

   

Vodní lázeň 

Počet ks: 1 

   

Vortex 

Počet ks: 6 

   

Magnetická mí-
chačka 

Počet ks: 1 

   

Horizontální 
elektroforéza 

Počet ks: 3 

   

Chladítko 

Počet ks: 1 

   

Kahan 

Počet ks: 1 

   

Chladnička 

Počet ks: 1 

   

Mraznička 

Počet ks: 1 

   

Laboratorní sklo 

Počet ks: 636 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Tato výzva je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
 
Platné od 27.4.2009  Stránka 10 z 24 

Příloha č. 3  

ČESTNÉ  PROHLÁŠENÍ  O  SPLNĚNÍ  ZÁKLADNÍCH  KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLA-
DŮ 

 
Níže podepsaný uchazeč čestně prohlašuje, že 
a) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny, trestný 
čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijímání 
úplatku, podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus 
nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o 
právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická 
osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž 
vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště,  
b) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání dodavatele podle 
zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou 
osobu, musí tuto podmínku splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem doda-
vatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednic-
tvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, 
tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště,  
c) nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle § 49 obchodního zákoníku  
d) vůči jeho majetku neprobíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl 
zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek 
byl zcela nepostačující podle zákona č. 182/2006 nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,  
e) není v likvidaci,  
f) nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliš-
tě dodavatele, včetně nedoplatků ke spotřební daní. 
g) nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, 
místa podnikání či bydliště dodavatele,  
h) nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v 
České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
i) nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně uloženo kárné opatření podle 
zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) zák. č. 137/2006 Sb. požadováno prokázání odborné způsobilosti podle 
zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby 
odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby. 
j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek  

k) předloží seznam zaměstnanců nebo členů, jde-li o právnickou osobu,  

l) předloží seznam zaměstnanců nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních třech letech pracovali u zadavatele a byli 
v pozici s rozhodovací pravomocí pro rozhodování o veřejných zakázkách a 

m) který, má-li formu akciové společnosti, má vydány pouze akcie na jméno a předložil aktuální seznam akcionářů ve lhůtě 
podle § 52 zákona o veřejných zakázkách. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Tato výzva je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
 
Platné od 27.4.2009  Stránka 11 z 24 

 
Níže podepsaný uchazeč čestně prohlašuje, že   
 
 
 
Uchazeč:                 Jméno, příjmení a funkce osoby oprávněné jednat za uchazeče: 
 
 
………………………………............ ………..                 ……..…...…………………………………………. 
 
 
…………………………………………………       ……………………………………………………..  
 
 
V………….……dne……………………….….     Podpis ………………………………..………..….. 



 

 
 

Tato výzva je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
 
Platné od 27.4.2009  Stránka 12 z 24 

 
 

Příloha č.4  - Specifikace předmětu plnění – technická specifikace 
 
 
Specifikace předmětu plnění - Položkový seznam komodit – investiční část  

 
Specifikace zakázky 
 

 
Gradientový termocyklér 
 

I.I 

- 96-jamkový blok odpovídající standardní mikrotitrační destičce pro 0,2-ml 
zkumavky 
s možností nastavit gradient teploty minimálně 20ºC napříč blokem 
- vyhřívané víko  
- možnost uložení minimálně 50 programů 
- rychlost ohřevu minimálně 3ºC/sek 
Počet ks: 1 
 
 
Malý osobní termocyklér 
 

I.2 
- blok minimálně pro 24 0,2-ml zkumavek  
- uspořádání bloku umožňující použití standardní 8-kanálové pipety 
- vyhřívané víko  
- možnost uložení minimálně 50 programů 
- rychlost ohřevu minimálně 3ºC/sek 
Počet ks: 1 
 
Hybridizační inkubátor 
 

I.3 

- minimální vnitřní rozměry: šířka minimálně 35 cm umožňující použití stan-
dardních 30-cm válců  
- rotační držák pro minimálně 8 30-cm trubic nebo 16 15-cm trubic 
- minimální rychlost rotace – maximálně 8 rpm 
- maximální rychlost rotace – minimálně 15 rpm 
- rozsah teploty: okolní +5 ºC až minimálně okolní +70ºC 
- přesnost teploty: minimálně 0,25ºC  
- součástí dodávky min. 4 malé (15 cm) trubice 
Počet ks: 1 
 
Systém na úpravu vody reverzní osmózou 
 I.4 

- výstupní voda pro potřeby molekulární biologie 



 

 
 

Tato výzva je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
 
Platné od 27.4.2009  Stránka 13 z 24 

- napojení přímo na vodovod 
- vodivost menší než 1μS/cm 
- produkce min. 1 l/min 
- vnější rozměry menší než: š 60 x h 60 x v 100 cm 
Počet ks: 1 
 
Spektrofotometr 
 

I.5 

- možnost měření vzorků v objemech od 1 μl (mikrolitr) do 3 ml 
- rozsah vlnových délek minimálně 200-900 nm v krocích po 1 nm 
- možnost měření kontinuálního spektra 
- možnost začít měření v UV oblasti do 1 minuty od zapnutí přístroje 
- možnost připojit k PC pro výstup 
- možnost pracovat bez PC, přístroj musí mít vlastní grafický displej 
- přednastavené aplikace pro měření DNA/RNA 
- možnost ukládat vlastní nastavení měření (alespoň 10) 
Počet ks: 1 
 
Chlazená stolní centrifuga 
 

I.6 

- nastavení teploty +4ºC (nebo nižší) až +40ºC 
- možnost výměny rotorů  
- v centrifuze by měla být možnost použít minimálně tyto rotory: 
  - pro 1,5/2 ml zkumavky s min. 16 pozicemi 
  - pro zkumavky o jednom z objemů v rozmezí 15-50 ml (úhlový) 
  - swing-out rotor pro nádoby o objemu větší než 100 ml 
- max. rychlost odpovídající minimálně 16000xg  
- systém pro automatickou detekci imbalance 
- možnost nastavení otáček jak v RPM tak v RCF 
- součástí dodávky by měl být minimálně rotor pro 1,5/2 ml zkumavky 
Počet ks: 1 

Systém pro elektroforézu s teplotním gradientem (TGGE) 

I.7 
- vertikální uspořádání gelů 
- rozsah teplotního gradientu min. 45-70°C s přesností min. 0,5°C 
- velikost gelu min. 16 x 16 cm 
- hřeben pro min. 32 vzorků 
- systém pro analýzu 2 gelů najednou 
Počet ks: 1 

 
Položkový seznam komodit - předmětu plnění – Drobný hmotný majetek 
 
 

DHM 1
Sada pipet 



 

 
 

Tato výzva je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
 
Platné od 27.4.2009  Stránka 14 z 24 

- musí obsahovat 4 pipety následujících typů: (1) 0,5-10 μl, (2) 2-20 μl, (3) 20-
200 μl, (4) 100-1000 μl a stojánek pro všechny 4 pipety 
- pipety musí být kompatibilní se špičkami určenými pro pipety Gilson 
- pipety musí být autoklávovatelné 
Počet ks: 9 sad 
 
Multikanálová pipeta dva druhy 

DHM.2  

 

- 8-kanálová pipeta vyhovující standardním rozměrům mikrotitrační destičky 
- rozsah objemu 2-20 μl  
- autoklávovatelná 
Počet ks: 1 
 
- 8-kanálová pipeta vyhovující standardním rozměrům mikrotitrační destičky 
- rozsah objemu 20-200 μl  
- autoklávovatelná 
 
Počet ks: 1 
Digitální předvážky 

DHM.3 - váživost minimálně 1000 g 
- přesnost minimálně 0,01 g 
Počet ks: 1 
Inkubátor 

DHM.4 

- vnitřní objem minimálně 40 litrů, maximálně 100 litrů   
- nastavitelná minimální teplota: okolní + 5ºC  
- nastavitelná maximální teplota: minimálně okolní + 70ºC  
- přesnost teploty minimálně 0,2ºC 
- digitální nastavení 
- dvojité dveře 
- nerezový interiér s možností min. 1 police 
Počet ks: 1 
 
Rotátor 

DHM.5 
- univerzální nebo vyměnitelná platforma pro mikrozkumavky (1,5 ml) a 10-15 
ml zkumavky s minimálně 12 pozicemi 
- nastavitelné otáčky v minimálním rozmezí 5-20 RPM 
Počet ks: 1 
 
Orbitální třepačka 

DHM.6 

- rychlost třepání v minimálním rozmezí 30-220 RPM 
- maximální nosnost: min. 2 kg 
- univerzální nebo vyměnitelná platforma – plochá pro petriho misky apod. a 
pro možnost uchytit různé zkumavky (10-50ml) a Ehrlenmayerovy baňky (25-
500 ml) 
- minimální plocha platformy: 20x20 cm 



 

 
 

Tato výzva je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
 
Platné od 27.4.2009  Stránka 15 z 24 

Počet ks: 1 

Napěťový zdroj 

DHM.7 

- připojení minimálně 3 aparatur najednou 
- maximální napětí: min. 300 V 
- maximální proud: min. 500 mA 
- možnost nastavit konstantní proud i konstantní napětí 
- nastavení času 
Počet ks: 3 
 
Termoblok (suchá lázeň) 

DHM.8 

- digitální nastavení teploty 
- teplotní rozmezí: ambient +5 ºC až min. 130ºC 
- přesnost teploty: min. 0,2ºC 
- možnost vyměnit blok 
- v balení nerezový blok pro min. 16 1,5/2-ml zkumavek 
Počet ks: 2 
Vodní lázeň 

DHM.9 

- digitální nastavení teploty 
- minimálně 2 nezávislé vany (příp. 2 nezávislé vodní lázně) 
- objem jedné vany: min. 8 L 
- přesnost teploty: min. 0,2 ºC 
Počet ks: 1 
 

Vortex 

DHM.10 - minimální rychlost třepání 2000 RPM 
- automatické zapnutí při stisku 
Počet ks: 6 
 

Magnetická míchačka 

DHM.11 
- platforma o průměru min. 10 cm  
- maximální míchaný objem min. 2 L 
- rozsah otáček min. 0-1000 RPM 
- ohřev platformy do min. 250ºC 
Počet ks: 1 
 

Horizontální elektroforéza 

DHM.12 - velikost gelu min. 7x7 cm max. 10x10 cm 
- objem požadovaného pufru max. 450 ml 
- možnost nalévání gelu pomocí externí jednotky 



 

 
 

Tato výzva je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
 
Platné od 27.4.2009  Stránka 16 z 24 

Počet ks: 3 

Chladítko 

DHM.13 - schopnost udržet v pokojové teplotě teplotu pod -15ºC po dobu min. 1 hod 
- pro min. 20 1,5/2-ml zkumavek 
Počet ks: 1 

Kahan 
DHM.14 - kahan pro propan-butanové bombičky s ventilem 

Počet ks: 1 
Chladnička 

DHM.15 

- teplotní rozsah min. od +2 do +10°C 
- min. objem: 240 l 
- energetická třída: min. B 
- prosklené dveře 
- šířka max. 65 cm 
Počet ks: 1 
Mraznička 

DHM.16 

- teplotní rozsah min. od -10°C do -22°C 
- minimální objem: 200 l 
- energetická třída: min. B 
- šířka max. 65 cm 
Počet ks: 1 
Laboratorní sklo - Baňka odměrná 

DHM.17 
- třída přesnosti A 
- s NZ a skleněnou dutou zátkou 
- objem 5ml – 15ks 
- objem 10ml – 15ks 
 
Laboratorní sklo - Petriho misky 

DHM.18 
- kompletní dvoudílné 
- nedělené dno 
- vnější rozměry maximálně: d 90mm x š 15mm 
200 ks 
Laboratorní sklo - Odměrný válec vysoký 
 

DHM.19 
- objem 10ml, stupnice 0,10ml, 10ks 
- objem 25ml, 10ks 
- objem 100ml, 10ks 
- objem 250ml, 10ks 
- objem 500ml, 10ks 
Laboratorní sklo - Zkumavka centrifugační s rovným okrajem DHM.20 
- špičaté dno 



 

 
 

Tato výzva je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
 
Platné od 27.4.2009  Stránka 17 z 24 

- vnější rozměry maximálně: d 17mm x v 98 mm 
50 ks 
 
- uzávěr hliníkový nebo nerezový k centrifugačním zkumavkám, uvnitř 
s pružinou 
50 ks 
 
Laboratorní sklo - Láhev reagenční 

DHM.21 

- se závitem GL 
- s modrým uzávěrem a vylévacím  kroužkem 
- teplotní odolnost minimálně 121°C 
- objem 50ml, 20ks 
- objem 100ml, 40ks 
- objem 250ml, 40ks 
- objem 500ml, 20ks 
- objem 1000ml, 20ks 
Laboratorní sklo - Láhev odsávací 

DHM.22 - se skleněnou olivkou 
- objem 250 ml, 6 ks 

Laboratorní sklo - Baňka kuželová podle Erlenmeyera 

DHM.23 - úzkohrdlá 
- objem 300 ml, 5 ks 
- objem 500 ml, 5 ks 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Tato výzva je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
 
Platné od 27.4.2009  Stránka 18 z 24 

 
 
 

Příloha č.5 -  Návrh  kupní smlouvy 

 
Návrh - Kupní smlouva 

           
uzavřená podle § 409 a násl. obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „smlouva“ 

 
I. SMLUVNÍ STRANY 

 
 

1. Prodávající 
 

  Obchodní firma: 
  Zastoupena:  
                        Sídlo :   

IČ:  
DIČ:  
Bank. spoj.:  
Číslo účtu:                            
     

(dále pouze „prodávající“) 
 
 

2. Kupující: 
 

  Název:   Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
     Přírodovědecká fakulta 

Zastoupena: prof. RNDr. Liborem Grubhofferem, CSc. děkanem Příro-
dovědecké fakulty JU 

  Sídlo:   Branišovská 31, 370 05 České Budějovice 
IČ:   60076658 
DIČ:   CZ60076658 
Bank. spoj.:  ČSOB České Budějovice 
Číslo účtu:  238285026/0300 

 

(dále pouze „kupující“) 
 
 
 
 
 



 

 
 

Tato výzva je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
 
Platné od 27.4.2009  Stránka 19 z 24 

 
II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
 

Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu vybavení laboratoře molekulární 
biologie dle specifikace v zadávací dokumentace výběrového řízení: 
 (dále pouze „zboží“). 
 

 
III. KUPNÍ CENA A SPLATNOST 

 
1. Celková cena za zboží specifikované v článku II. této smlouvy se po dohodě smluvních 

stran sjednává v souladu s nabídkou získanou ve výběrovém řízení jako cena nejvýše pří-
pustná a činí: 

 

Cena celkem bez DPH ,-Kč  
 
DPH                                           ,-Kč  

 
Cena celkem vč.  DPH ,-Kč 
 

  
2. Cenová nabídka prodávajícího je uvedena v příloze č. 1 a je nedílnou součástí této smlou-

vy. Určuje celkovou cenu za sjednaný předmět smlouvy.  

3. Cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího nutné k realizaci dodávky (včetně nákladů 
na dopravu,, montáž) do sídla dodávky podle požadavků kupujícího po vzájemné dohodě. 

4. Cena obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do 
zániku závazků ze smlouvy. 

5. Cenu za zboží je možné změnit pouze v případě, že dojde v průběhu jeho realizace ke 
změnám daňových předpisů upravujících výši DPH, o tomto jsou v tomto případě smluv-
ní strany povinny uzavřít dodatek ke smlouvě. 

6. Kupující neposkytuje zálohy.  

7. Cenu za zboží zaplatí kupující formou bezhotovostního převodu na účet prodávajícího na 
základě faktury vystavené prodávajícím do 14 kalendářních dnů po protokolárním předá-
ní předmětu plnění. Vystavená faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle plat-
ného zákona o dani z přidané hodnoty.  

8. Splatnost faktury je stanovena na 30 dní ode dne prokazatelného doručení faktury  kupu-
jícímu. Lhůta splatnosti může být prodloužena dle možností uvolnění finančních pro-
středků ze státního rozpočtu až na 90 dní. Za důvod k sankci není považováno pozdní 
přidělení finančních prostředků. 

 



 

 
 

Tato výzva je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
 
Platné od 27.4.2009  Stránka 20 z 24 

9. Nebude-li faktura splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu, jak je uvedeno výše, 
nebo bude mít jiné závady v obsahu, je kupující oprávněn ji ve lhůtě její splatnosti prodá-
vajícímu vrátit a prodávající je povinen vystavit fakturu opravenou či doplněnou. V pří-
padě vrácení faktury dle předcházející věty se dnem jejího doručení kupujícímu lhůta její 
splatnosti přerušuje a znovu počíná běžet až dnem následujícím po dni, kdy byla oprave-
ná nebo doplněná faktura splňující všechny náležitosti dle zvláštních právních předpisů 
kupujícímu doručena. Dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu 
kupujícího. 

 
IV.   REALIZACE   DODÁVKY 

 
1. Prodávající je odpovědný za to, aby byla při realizaci dodávky dodržována veškerá zá-

konná ustanovení, příslušné normy a předpisy vázané na předmět dodávky. 
 
2. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci prodávajícího mající příslušnou kvali-

fikaci.  
 
3. Prodávající je povinen při realizaci předmětu smlouvy dodržovat veškeré technické nor-

my a platné právní předpisy, které se týkají jeho činnosti. Pokud porušením těchto před-
pisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady prodávající. 

 
4. Pokud činností prodávajícího dojde ke způsobení škody kupujícímu nebo jiným subjek-

tům z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, 
technických norem nebo jiných norem nebo vyplývajících ze smlouvy, je prodávající po-
vinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit, a není-li to možné, tak uhradit. Veš-
keré náklady s tím spojené nese prodávající. 

 
5. Prodávající odpovídá za to, že jím dodávané zboží nebude trpět žádnými právními vada-

mi, které by měly původ v činnostech či výrobcích (materiálech) použitých při jeho reali-
zaci. Prodávající rovněž odpovídá za to, že jím dodávané zboží nebude dotčeno chráně-
nými právy třetích osob, která by nebyla vypořádána nejpozději ke dni předání zboží ku-
pujícímu. 

 

V.   TERMÍNY PLNĚNÍ A MÍSTO PLNĚNÍ    

 PŘECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA DODÁVCE 
 

 
 
1. Zboží bude dodáno kupujícímu v termínu do 14 dnů od  podpisu smlouvy. 
 
2. Místem dodání předmětu je budova A Přírodovědecké fakulty Branišovská 31, 370 05 

České Budějovice. Osobami oprávněnými k převzetí jednotlivých dodávek budou RNDr. 
Tomáš Doležal, Mgr. Kateřina Kučerová. 



 

 
 

Tato výzva je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
 
Platné od 27.4.2009  Stránka 21 z 24 

3. Vlastnické právo na kupujícího přejde okamžikem úhrady kupní ceny. Dnem úhrady se 
rozumí den odepsání fakturované částky z účtu kupujícího. 

4. Přechod nebezpečí škody na zboží z prodávajícího na kupujícího nastává dnem předání a 
převzetí zboží, v souladu s ustanoveními této smlouvy. 

 
5. O předání a převzetí zboží bude sepsán datovaný zápis, podepsaný zodpovědnou osobou 

za prodávajícího a kupujícího. Ze zápisu bude patrný rozsah a stav dodávky. 

 
VI.    ODPOVĚDNOST ZA VADY A REKLAMACE, ZÁRUKA 

 
1. Prodávající odpovídá za vady, které má zboží v okamžiku přechodu nebezpečí škody na 

kupujícího, i když se tato vada projeví až po této době. 
 
2. Záruční doba  je stanovena v délce 36 měsíců. 
 
3. Kupující je povinen prohlédnout zboží bez zbytečného odkladu po jeho převzetí. Funkční 

a jiné vady je kupující oprávněn reklamovat do 36 měsíců ode dne dodání zboží, jinak ná-
roky z vad zanikají.  Tyto vady musí kupující oznámit písemně (e-mail) prodávajícímu 
v co nejkratší lhůtě.  

 
4. Prodávající neodpovídá za škody vzniklé nevhodným a neodborným zacházením na stra-

ně kupujícího. 
 
5. Prodávající do 5-ti dnů od doručení reklamace sdělí, zda odpovědnost za vady uznává či 

nikoli.  
 
6. Pokud prodávající uzná odpovědnost za vady, vzniká kupujícímu právo na bezplatnou 

výměnu reklamovaného zboží, nejpozději však do 30 dnů od uznání reklamace nedohod-
nou-li se strany jinak. 

 
 

VII. SANKCE A SMLUVNÍ POKUTY 
 

1. Prodávající je povinen při prodlení s dodáním zboží zaplatit kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 0,05% z ceny nedodaného zboží za každý den prodlení. 

 
2. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení se zaplacením řádně vystave-

né a doručené faktury – daňového dokladu. Výše úroku z prodlení se řídí platnými práv-
ními předpisy (§369, 369a Obchodního zákoníku,§1nařízení vlády č. 142/1994 Sb.) 

 
 

VIII.    UKONČENÍ SMLOUVY 
 



 

 
 

Tato výzva je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
 
Platné od 27.4.2009  Stránka 22 z 24 

1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran, která musí obsahovat i 
vypořádání vzájemných pohledávek a závazků. 

 
2. Každá ze stran má právo jednostranně odstoupit od smlouvy, pokud druhá strana podstat-

ně poruší svou povinnost vyplývající z této smlouvy. 
 
3. Podstatným porušením povinnosti prodávajícího je prodlení s dodávkou delší 20-ti dnů. 
 
4. Podstatným porušením povinnosti kupujícího je prodlení s úhradou kupní ceny delší  20-

ti dnů. 
 
5. Odstoupení musí být provedeno písemně a nabývá platnosti dnem doručení druhé straně. 

 
IX.    POVINNOST MLČENLIVOSTI 

 
1. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o obsahu a rozsahu této smlouvy, 

jakož i o všech skutečnostech, které se dozvěděly v souvislosti s uzavřením této smlouvy. 
 
2. Závazek podle odstavce 1 zůstává v platnosti po celou dobu platnosti této smlouvy, jakož 

i po skončení její platnosti. 
 

 X.    ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ 
 

1. Prodávající bere na vědomí, že na všech dokumentech, které vzniknou na akci, která je  
spolufinancovaná z prostředků OP VK musí být uvedena informace o tom, že je finan-
cována z Evropského sociální fondu a státního rozpočtu ČR.  

 
2. Veškeré materiály vztahující se k projektům musí být označeny v souladu s pravidly 

vizuální identity OP VK v ČR.  
 
3. Prodávající bere na vědomí, že je jako dodavatel dodávek hrazených z veřejných finanč-

ních prostředků osobou povinnou spolupůsobit při výkonu  finanční kontroly   ve  smyslu 
§ 2, písm.e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně ně-
kterých zákonů.  

 
4. Smluvní strany mají povinnost po dobu 10 let od skončení plnění zakázky uchovávat do-

klady související s plněním zakázky a umožnit dále všem osobám, oprávněným k výkonu 
kontroly projektu (zejména se jedná o poskytovatele, MŠMT, MF, NKÚ, EK, Evropský 
účetní dvůr), z něhož je nebo může být zakázka hrazena, provést kontrolu originálních 
dokladů. Desetiletá lhůta začíná běžet od 1. ledna kalendářního roku následujícího po ro-
ce, kdy došlo k finančnímu vypořádání projektu, z něhož je zakázka hrazena. 
 

5. Neplnění výše uvedených povinností může způsobit nezpůsobilost výdajů, vynaložených 
na realizaci projektu a jejich zpětné odejmutí poskytovatelem.   



 

 
 

Tato výzva je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
 
Platné od 27.4.2009  Stránka 23 z 24 

 
 

 
XI.      ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 
1. Práva a povinnosti smluvních stran se řídí ustanoveními této smlouvy a ustanoveními 

obchodního zákoníku, přičemž přednost mají ustanovení této smlouvy, pokud nejsou 
v přímém rozporu s kogentním ustanovením obchodního zákoníku. 

 
2. Změny této smlouvy lze provádět pouze se souhlasem obou smluvních stran a to formou 

písemných dodatků.  
 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, přičemž každá ze stran obdrží po jednom. 

Obě strany prohlašují, že si smlouvu pozorně přečetly a s jejím obsahem souhlasí, což 
stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 
 
 

 
V                                         dne :                              V Českých Budějovicích dne : 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________                                              ________________________ 
             Prodávající                                                                            Kupující 

                                                                                             prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc. 
děkan Přírodovědecké fakulty JU 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 Cenová nabídka prodávajícího 

 

 

 



 

 
 

Tato výzva je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
 
Platné od 27.4.2009  Stránka 24 z 24 

 


	Návrh - Kupní smlouva 
	  Název:   Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
	(dále pouze „kupující“) 
	V.   TERMÍNY PLNĚNÍ A MÍSTO PLNĚNÍ  
	 PŘECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA DODÁVCE 


